**60.** 1256—57. Acta Processus Litium (Krarup & Norvin s. 22). Jævnfør Dipl. Dan. II, 1, 197—198.

*Ærkebisp Jakob Erlandsens klage over kong Christopher 1.*

9. Moneri eciam vos facit... ut pecunie summam, scilicet centum marcas denariorum veteris monete, quam ipse de denario domini pape et ab aliis quibusdam mutuo receptam vobis mutuavit, persolvatis satisfacientes, pro eo quod reliquias et decimas et mutuata sepius admoniti exsolvere et restituisse distulistis, necnon et pro eo quod litteras vestras apertas datas Johanni Roskildis monetario, ut dictas centum marcas argenti puri sibi solveret, revocatis per secretas.

**61.** 1256—57. Acta Processus Litium (Krarup & Norvin s. 27).

23. Item conqueritur quod monetam vestram satis vilarem solito fieri precipistis, ex quo facto non solum presbiteri et clerici et precipue extra regnum studentes et peregrinare volentes, verum eciam dominus papa, cuius census quem in regno Dacie recipere consuevit multum est diminutus, grave dampnum consequitur. Unde monet, ut super eo quod iam factum est ecclesiis et domino pape satisfaciatis reuocantes nichilominus monetam in statum pristinum et consuetum.

**62.** 1257 u. d. Dipl. Dan. II, 1, 240.

*Grevinde Ingerd af Regensteins testamente. En række beløb i mark penge og mark sølv angives, deriblandt:*

Item duas marcas monetario... Item Conrado diacono  $\text{iiii}^{\text{or}}$  marcas puri xii marcas denariorum ad equum xvi marcas denariorum ad vestes

eidem... Item Mereke iiiii marcas puri et x marcas denariorum ad equum... Ceterum uenderam Svenstorp pro centum marcis puri. Ex eo argento solui in Theutonia lx marcas puri. Item dedi ad adducendas moniales de claustro sancte Clare x marcas puri. Id autem quod superest uolo ut dividatur inter eos quibus purum argentum erogaui superius in littera prenotatis. Ad denarios autem prescriptos persoluendos assigno equos indomitos in Svenstorp, sed residui denarii siqui fuerint persoluendi de bonis meis soluantur secundum quod domino episcopo uisum fuerit expedire.

**63.** 1257—59. Den "abel-christoperske" forordning (Geh. Aarsb. V, s. 14).

§ 12. De moneta. Quod stabilis moneta habeatur, statutum est: in vigilia apostolorum Philippi et Iakobi et in die sancto et in die sequenti ora denariorum soluatur de aratro, et siquis non soluerit in predictis diebus predictos denarios, amittet meliorem bovem de aratro, donec eum redimat duabus oris denariorum. ab hac solutione nullus exemptus est, nec decurio nec religiosa persona neque clericus.